1/2

平成 27年３月 19日

各 位

会  社  名   日 立 金 属 株 式 会 社

代 表 者 名   執 行 役 会 長 小西 和幸

 (ｺｰﾄﾞ番号 5486 東証第一部)

 問合わせ先   ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 釜谷 和嗣

(ＴＥＬ．０３－５７６５－４０７５)

当社の親会社  株 式 会 社 日 立 製 作 所

代 表 者 名  執行役社長兼 COO 東原 敏昭

特別利益の計上および通期業績予想、配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成27年３月期第４四半期（平成27年１月１日～平成27年３月31日）において、下記のとお

り特別利益を計上することとなりました。これに伴い、平成26年10月27日公表の平成27年３月期通期業

績予想および平成26年４月24日公表の配当予想を下記のとおり修正いたします。

記
１．特別利益の計上について

当社は、平成27年２月３日公表のとおり、当社連結子会社である日立機材株式会社に対する公開買

付けに応募することを決定しました。平成27年３月18日をもって公開買付けが成立したことにより、

平成27年３月期第４四半期において、関係会社株式売却益（連結約77億円、個別約183億円）を特別

利益として計上する予定です。

２ ． 業績予想の修正

  平成 27年３ 月期 通期 連結業績予想数値の修正（ 平成 26年４ 月１ 日～平成 27年３ 月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１ 株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

990,000 77,000 72,500 46,000 107.57

今回発表予想 (B) 1,000,000 77,000 73,500 62,000 144.99

増減額 (B)－(A) ＋10,000 0 ＋1,000 ＋16,000

増 減 率（ ％）  1.0％ 0％ 1.4％   34.8％

(ご参考)  前期連結実績

(平成 26年３ 月期)
807,952 59,536 60,898 39,417 95.65

平成 27年３ 月期 通期 個別業績予想数値（ 平成 26 年４ 月１ 日～平成 27 年３ 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１ 株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

― ― ― ― ―

今回発表予想 (B) 499, 000 24, 500 46, 500 67, 000 155. 49

増減額 (B)－(A) ― ― ― ―

増 減 率（ ％）  ― ― ― ―

(ご参考)  前期個別実績

(平成 26年３ 月期)
431,526 23,452 30,463 27,891 67.68

 2/2

３．業績予想修正の理由

上記の特別利益の発生等に加えて、これらに起因する繰延税金資産の回収可能性の見直しにより

法人税等調整額が減少する見込みとなりました。以上により、当期純利益が前回予想を上回る見込み

となったことから、平成26年10月27日に公表した平成27年３月期通期業績予想を修正いたします。

４．配当予想の修正

年間配当金

第１ 四半期末 第２ 四半期末 第３ 四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― ― ― 10. 00 20. 00

今回発表予想 ― ― ― 13. 00 23. 00

当期実績 ― 10. 00 ―

(ご参考)前期実績
(平成 26年３ 月期)

― 7. 00 ― 10. 00 17. 00

５．配当予想修正の理由

平成27年３月期の期末配当金については、平成26年４月24日公表のとおり、１株当たり10円（年間

配当金20円）としておりましたが、当期業績の進捗状況等を勘案し、当期の期末配当予想につきまし

ては、１株につき３円増配とし、１株当たり13円に修正いたします。

この結果、中間配当金の10円と合わせ、年間配当金は１株当たり23円となる予定です。

以 上

（ 注記） 前述の業績見通し等に記載されている各数値は、 実績数値を除き当社の経営者が現時点で判断する一定の前

提および仮定に基づき算定しており ます。 内在する仮定および状況の変化等により 、 実際の業績等が見通し

の数値と 異なるこ と があり 得ますこ と をご承知おきく ださい。